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重庆市渝北区城市管理局 

2025年部门预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

1.贯彻执行市政公用设施运行管理、市容环境卫生管理、城

市供水节水管理、园林绿化管理等城市管理的法律、法规和规章。

贯彻执行城市管理地方标准和技术规范。统筹规划城市管理资源

配置，拟订城市管理规章制度。 

2.负责拟订并组织实施城区市容市貌、环境卫生管理、市政

基础设施维护、园林绿化等城市管理方面的发展规划、年度计划

和政策措施。配合有关部门拟订城市供水节水的发展规划，组织

实施城市供水节水的年度计划和政策措施。 

3.负责城区道路、桥梁、隧道、城市照明等市政基础设施的

保护维护管理。协调城市供水节水工作。负责城区市政基础设施

的安全运行和石油天然气管道与市政设施有关联的安全运行监管。

指导镇（街道）、园区市政设施管理工作。 

4.负责城区（含水域）环境卫生管理，组织实施城区清扫保

洁、环卫设施建设管理和生活垃圾（含餐厨垃圾）收运处理。负

责城市生活垃圾经营性服务的监督。指导镇（街道）、园区环境

卫生管理工作。 
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5.负责城区园林绿化和城区公园建设、管理，拟订城区园林

绿化和公园建设管理中长期规划、年度计划并组织实施。指导和

协调城镇绿化工程建设。组织开展城市义务植树活动。负责城市

古树名木保护管理。指导监督城市公园应急避难场所的规划、建

设、管理工作。指导城镇、园区园林绿化工作。 

6.负责园林绿化行业市场管理。指导监督园林绿化工程定额、

质量管理。 

7.拟订市容环境综合整治规划、计划，组织协调、监督检查

市容环境综合整治工作。承担牵头国家卫生区日常管理、考核复

查工作。 

8.负责组织拟订城区户外广告设置、户外灯饰建设计划和政

策措施，组织实施广告灯饰管理规范标准。负责户外广告审批管

理和店招牌备案管理。指导镇（街道）、园区广告设置、灯饰建

设工作。 

9.负责城区公共停车管理，组织拟订停车管理政策措施，负

责占道停车管理，负责停车场、洗车场审批、备案登记工作。监

督管理社会单位停车楼场。 

10.负责农村生活垃圾治理的业务指导和监督管理。 

11.组织编制绿地系统规划并组织实施，会同有关部门负责

城市绿线的划定和监督管理工作。依法负责建设项目绿化工程设

计方案管理工作。 
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12.负责授权范围内的城市管理综合行政执法工作。组织开

展城市管理执法检查活动，查处城市管理违法问题。具体交由相

关执法队伍承担，并以部门名义统一执法。负责道路扬尘治理。 

13.负责城市管理行业安全生产工作的监督、管理和指导。

负责城市管理行业应急管理、应急处置的组织、协调和指导。 

14.负责数字化城市管理设施建设维护，推进 12319 城市管

理热线体系建设，完善城市管理问题发现、处置运行机制。负责

推广运用城市管理先进技术，推进智慧城市建设工作。 

15.组织拟订全区城市管理人才发展规划，负责城市管理的

对外交流与合作。开展城市管理行业人员培训。 

16.完成区委、区政府交办的其他任务。 

17.有关职责分工。 

（1）关于城区市政管理工作。区城管局负责城市建成区主

次干道的市容市貌、环境卫生管理、市政基础设施维护和园林绿

化管理工作。城区各街道负责背街小巷、城乡结合部的容貌管理、

环境卫生管理、地面设施管护和园林绿化工作。开发园区负责在

建区域的城市建设、市容市貌、环境卫生管理、市政设施维护和

园林绿化管理工作。 

（2）关于公共资源交易管理工作。政府采购、国有产权交

易等公共资源交易活动的监督管理工作，由区财政局、区国资委

承担，区发展改革委负责指导协调。区经济信息委、区规划自然
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资源局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区

农业农村委、区商务委、区林业局等部门，按照规定的职责分工，

依法负责本行业工程建设项目合同签订后的监督管理。 

（3）关于城区园林绿化工作。区林业局负责牵头组织实施

造林绿化工作，指导、监督全民义务植树、城乡绿化工作，监督

管理风景名胜区、森林公园等自然公园。区城管局负责城区园林

绿化和城市公园建设、管理工作。 

（4）关于城区湖库管理工作。区水利局负责水利工程设施

监督管理，拟订用水计划，负责水量调度。区城管局负责已移交

的城区湖库水面、配套设施及日常安全管理工作。 

（二）单位构成 

重庆市渝北区城市管理局内设 8个科室，分别为办公室、安

全督查科（国家卫生区管理办公室）、计划财务科、市容环卫科、

市政设施科（停车管理办公室）、园林绿化科、科技法制科、行

政审批科；下设 1个正处级 2个副处级 7个正科级单位，分别为

重庆市渝北区公园管理中心、重庆市渝北区城市管理综合行政执

法支队、重庆市渝北区园林绿化管理中心、重庆市渝北区龙溪市

政环境卫生管理所、重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所、重

庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所、重庆市渝北区空港市政环

境卫生管理所、重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所、重庆市

渝北区玉峰山市政环境卫生管理所、重庆市渝北区数字化城市管
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理事务中心。 

二、部门预算总体情况 

按照综合预算的原则，重庆市渝北区城市管理局所有收入

和支出均纳入部门预算管理。 

（一）收入预算：2025年年初预算总收入 612,401,037.82元，

其中：一般公共预算财政拨款收入 612,401,037.82 元占 100%。

收入较 2024 年减少 20,982,610.76 元，主要是一般公共预算财政

拨款收入增加 48,598,366.78 元、政府性基金预算财政拨款收入

减少 69,580,977.54元。 

（二）支出预算：2025年年初预算总支出 612,401,037.82元，

其中：社会保障和就业支出 20,044,941.76 元占 3.3%、卫生健康

支出 6,219,115.61 元占 1.0%、节能环保支出 27,308,792.37 元占

4.5%、城乡社区支出 553,047,902.44 元占 90.3%、住房保障支出

5,780,285.64 元占 0.9%。支出较 2024 年减少 20,982,610.76 元，

主要是基本支出预算增加 8,815,329.38 元，项目支出预算减少

29,797,940.14元。 

三、部门预算情况说明 

（一）一般公共预算 

2025年一般公共预算财政拨款收入 612,401,037.82元，一般

公共预算财政拨款支出 612,401,037.82 元，较 2024 年增加

48,598,366.78元。 
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1.按支出属性说明 

（1）基本支出 115,821,025.72 元，占 18.9%，较 2024 年增

加 8,815,329.38 元，主要原因是依据《渝北区委组织部、编委办

关于人员转隶的通知》（渝北委编办（2024）54 号）文件精神，

原区住建执法支队转隶到区城管执法支队 28 人，相关人员经费

和公用经费预算增加，其中：人员经费 94,440,170.55 元，主要

用于保障在职人员工资福利及社会保险缴费、退休人员补助等，

主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、机关事业单位

基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、其

他社会保障缴费、住房公积金、医疗费、抚恤金、生活补助、医

疗费补助、奖励金等；公用经费 21,380,855.17 元，主要用于保

障部门办公正常运转的各项商品服务支出，主要包括办公费、印

刷费、手续费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维

修（护）费、租赁费、会议费、培训费、劳务费、委托业务费、

工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、其他

商品和服务支出等。 

（2）项目支出 496,580,012.1元，占 81.1%，较 2024年增加

39,783,037.4 元，主要原因是结合去年工作实际情况，适当增加

了公园管护和园林绿化市场化运行等项目预算，同时严格落实过

“紧日子”要求，大力压减其他一般性项目支出预算，主要用于

渝北区城区垃圾清运服务、市政环卫设施维修应急整治和城市日
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常管理快速处置等重点工作。 

2.按支出功能科目说明 

（1）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）2025 年预算

数为8,988,847.84元，较2024年增加2,332,911.84元，增长35.1%。

主要原因是依据《渝北区委组织部、编委办关于人员转隶的通知》

（渝北委编办（2024）54 号）文件精神，原区住建执法支队转

隶到区城管执法支队 28人，相应养老保险缴费预算增加。 

（2）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）机关事业单位职业年金缴费支出（项）2025 年预算数为

4,494,423.92 元，较 2024 年增加 1,166,455.92 元，增长 35.1%。

主要原因是依据《渝北区委组织部、编委办关于人员转隶的通知》

（渝北委编办（2024）54 号）文件精神，原区住建执法支队转

隶到区城管执法支队 28人，相应职业年金缴费预算增加。 

（3）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）其他行政事业单位养老支出（项）2025 年预算数为

6,561,670 元，较 2024 年增加 996,490 元，增长 17.9%。主要原

因是退休人员增加。 

（4）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）行政单

位医疗（项）2025 年预算数为 3,019,989.53 元，较 2024 年增加

194,310.31元，增长 6.9%。主要原因是人员增加，医保缴费预算



— 8 — 

增加。 

（5）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单

位医疗（项）2025 年预算数为 3,199,126.08 元，较 2024 年增加

819,245.28 元，增长 34.4%。主要原因是人员增加，医保缴费预

算增加。 

（6）节能环保支出（类）污染防治（款）固体废弃物与化

学品（项）2025 年预算数为 150,000 元，较 2024 年增加 50,000

元，增长 50.0%。主要原因是三峡库区次级河流江面漂浮物垃圾

清理作业项目预算增加。 

（7）节能环保支出（类）污染防治（款）其他污染防治支

出（项）2025 年预算数为 27,158,792.37 元，较 2024 年减少

27,571,207.63 元，下降 50.4%。主要原因是厉行节约，压减了项

目支出预算。 

（8）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）行政运

行（项）2025 年预算数为 4,569,306.19 元，较 2024 年减少

239,130.36元，下降 5.0%。主要原因是退休 1人，相关人员经费

和公用经费预算减少。 

（9）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）一般行

政管理事务（项）2025年预算数为 30,986,127.92元，较 2024年

减少 11,643,187.22元，下降 27.3%。主要原因是厉行节约，压减

了项目支出预算。 
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（10）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）城管

执法（项）2025 年预算数为 74,014,175.39 元，较 2024 年增加

1,238,322.24 元，增长 1.7%。主要原因是原区住建执法支队转隶

到区城管执法支队，相关人员经费和项目预算增加。 

（11）城乡社区支出（类）城乡社区环境卫生（款）城乡社

区环境卫生（项）2025 年预算数为 441,513,292.94 元，较 2024

年增加 81,070,962.76元，增长 22.5%。主要原因是增加了环卫运

行经费预算。 

（12）城乡社区支出（类）其他城乡社区支出（款）其他

城乡社区支出（项）2025年预算数为 1,965,000元，较 2024年增

加 916,500 元，增长 87.4%。主要原因是绿化项目运行经费预算

增加。 

（13）住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积

金（项）2025 年预算数为 5,780,285.64 元，较 2024 年增加

266,693.64元，增长 4.8%。主要原因是人员增加，住房公积金预

算增加。 

（二）政府性基金预算 

重庆市渝北区城市管理局 2025 年无使用政府性基金预算拨

款安排的支出。 

（三）国有资本经营预算 

重庆市渝北区城市管理局 2025 年无使用国有资本经营预算
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拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025 年“三公”经费预算 19,547,000 元，较 2024 年减少

15,400元。其中：因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务

接待费 0元，与上年持平；公务用车运行维护费 19,547,000元，

较 2024 年减少 15,400 元，主要原因是我部门厉行节约，严控三

公经费，公务用车数量减少；公务用车购置费 0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。2025年重庆市渝北区城市管理局及 2

家下属单位的机关运行经费财政拨款预算 13,377,242.14 元，比

上年增加 1,274,932.32 元，主要原因是原区住建执法支队转隶到

区城管执法支队 28 人，相关运行经费预算增加，主要用于办公

费、其他商品和服务支出、公务用车运行维护费、其他交通费用、

租赁费、邮电费、培训费、福利费等。 

（二）政府采购情况。重庆市渝北区城市管理局所属各预

算单位政府采购预算总额 26,409,038.95 元（政府采购货物预算

444,522 元、政府采购工程预算 0 元、政府采购服务预算

25,964,516.95 元）。其中一般公共预算财政拨款政府采购

26,409,038.95 元（政府采购货物预算 444,522 元、政府采购工程

预算 0元、政府采购服务预算 25,964,516.95元）。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效
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目标管理，涉及项目 63 个，涉及当年财政拨款 496,580,012.1 元

（其中当年一般公共预算财政拨款安排项目 63 个，金额

496,580,012.1 元）。纳入重点绩效目标评价的项目 5 个，具体为

市政环卫设施维修应急整治和城市日常管理快速处置包干经费、

渝北区城区垃圾清运服务费、公园市场化管护、公园绿化维护、

园林绿化市场化运行，金额 121,387,996.12 元。纳入一般绩效目

标评价的项目 58个，金额 375,192,015.98元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，重庆

市渝北区城市管理局本级及所属各预算单位共有车辆 410辆，其

中，领导干部用车（含在职和离退休部级干部用车）0 辆、机要

通信用车 7 辆、应急保障用车 54 辆、执法执勤用车 0 辆、特种

专业技术用车 349辆、其他用车 0辆。单位价值 100万元（含）

以上设备（不含车辆）0台（套）。 

2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，领导干部用

车 0辆、机要通信用车 0辆、应急保障用车 0辆、执法执勤用车

0辆、特种专业技术用车 0辆、其他用车 0辆。单位价值 100万

元（含）以上设备（不含车辆）0台（套）。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 
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（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

部门预算公开联系人：黄雯  联系电话：023-67806325 
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部门公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 612,401,037.82 合计 612,401,037.82

一、本年收入合计 612,401,037.82 一、本年支出合计 612,401,037.82

一般公共预算财政拨款资金 612,401,037.82 社会保障和就业支出 20,044,941.76

政府性基金预算财政拨款资金 卫生健康支出 6,219,115.61

国有资本经营预算财政拨款资金 节能环保支出 27,308,792.37

财政专户管理资金 城乡社区支出 553,047,902.44

事业收入资金 住房保障支出 5,780,285.64

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2025年渝北区部门收支预算总表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

612,401,037.82 612,401,037.82

208 社会保障和就业支出 20,044,941.76 20,044,941.76

 20805  行政事业单位养老支出 20,044,941.76 20,044,941.76

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 8,988,847.84 8,988,847.84

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 4,494,423.92 4,494,423.92

  2080599   其他行政事业单位养老支出 6,561,670.00 6,561,670.00

210 卫生健康支出 6,219,115.61 6,219,115.61

 21011  行政事业单位医疗 6,219,115.61 6,219,115.61

  2101101   行政单位医疗 3,019,989.53 3,019,989.53

  2101102   事业单位医疗 3,199,126.08 3,199,126.08

211 节能环保支出 27,308,792.37 27,308,792.37

 21103  污染防治 27,308,792.37 27,308,792.37

  2110304   固体废弃物与化学品 150,000.00 150,000.00

  2110399   其他污染防治支出 27,158,792.37 27,158,792.37

212 城乡社区支出 553,047,902.44 553,047,902.44

 21201  城乡社区管理事务 109,569,609.50 109,569,609.50

  2120101   行政运行 4,569,306.19 4,569,306.19

  2120102   一般行政管理事务 30,986,127.92 30,986,127.92

  2120104   城管执法 74,014,175.39 74,014,175.39

 21205  城乡社区环境卫生 441,513,292.94 441,513,292.94

  2120501   城乡社区环境卫生 441,513,292.94 441,513,292.94

 21299  其他城乡社区支出 1,965,000.00 1,965,000.00

  2129999   其他城乡社区支出 1,965,000.00 1,965,000.00

221 住房保障支出 5,780,285.64 5,780,285.64

 22102  住房改革支出 5,780,285.64 5,780,285.64

  2210201   住房公积金 5,780,285.64 5,780,285.64

部门公开表2

2025年渝北区部门收入预算总表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

科目

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

合计



部门公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

612,401,037.82 115,821,025.72 496,580,012.10

208 社会保障和就业支出 20,044,941.76 20,044,941.76

 20805  行政事业单位养老支出 20,044,941.76 20,044,941.76

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 8,988,847.84 8,988,847.84

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 4,494,423.92 4,494,423.92

  2080599   其他行政事业单位养老支出 6,561,670.00 6,561,670.00

210 卫生健康支出 6,219,115.61 6,219,115.61

 21011  行政事业单位医疗 6,219,115.61 6,219,115.61

  2101101   行政单位医疗 3,019,989.53 3,019,989.53

  2101102   事业单位医疗 3,199,126.08 3,199,126.08

211 节能环保支出 27,308,792.37 27,308,792.37

 21103  污染防治 27,308,792.37 27,308,792.37

  2110304   固体废弃物与化学品 150,000.00 150,000.00

  2110399   其他污染防治支出 27,158,792.37 27,158,792.37

212 城乡社区支出 553,047,902.44 83,776,682.71 469,271,219.73

 21201  城乡社区管理事务 109,569,609.50 41,838,481.58 67,731,127.92

  2120101   行政运行 4,569,306.19 4,569,306.19

  2120102   一般行政管理事务 30,986,127.92 30,986,127.92

  2120104   城管执法 74,014,175.39 37,269,175.39 36,745,000.00

 21205  城乡社区环境卫生 441,513,292.94 41,938,201.13 399,575,091.81

  2120501   城乡社区环境卫生 441,513,292.94 41,938,201.13 399,575,091.81

 21299  其他城乡社区支出 1,965,000.00 1,965,000.00

  2129999   其他城乡社区支出 1,965,000.00 1,965,000.00

221 住房保障支出 5,780,285.64 5,780,285.64

 22102  住房改革支出 5,780,285.64 5,780,285.64

  2210201   住房公积金 5,780,285.64 5,780,285.64

2025年渝北区部门支出预算总表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

合计



部门公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经
营预算

一、本年收入 612,401,037.82 一、本年支出 612,401,037.82 612,401,037.82

一般公共预算财政拨款 612,401,037.82 社会保障和就业支出 20,044,941.76 20,044,941.76

政府性基金预算财政拨款 卫生健康支出 6,219,115.61 6,219,115.61

国有资本经营预算财政拨款 节能环保支出 27,308,792.37 27,308,792.37

城乡社区支出 553,047,902.44 553,047,902.44

住房保障支出 5,780,285.64 5,780,285.64

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 612,401,037.82 支出合计 612,401,037.82 612,401,037.82

2025年渝北区部门财政拨款收支预算总表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

收入 支出



部门公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

563,802,671.04 612,401,037.82 115,821,025.72 496,580,012.10 9%

208 社会保障和就业支出 15,549,084.00 20,044,941.76 20,044,941.76 29%

 20805  行政事业单位养老支出 15,549,084.00 20,044,941.76 20,044,941.76 29%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 6,655,936.00 8,988,847.84 8,988,847.84 35%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 3,327,968.00 4,494,423.92 4,494,423.92 35%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 5,565,180.00 6,561,670.00 6,561,670.00 18%

210 卫生健康支出 5,205,560.02 6,219,115.61 6,219,115.61 19%

 21011  行政事业单位医疗 5,205,560.02 6,219,115.61 6,219,115.61 19%

  2101101   行政单位医疗 2,825,679.22 3,019,989.53 3,019,989.53 7%

  2101102   事业单位医疗 2,379,880.80 3,199,126.08 3,199,126.08 34%

211 节能环保支出 55,830,000.00 27,308,792.37 27,308,792.37 -51%

 21103  污染防治 54,830,000.00 27,308,792.37 27,308,792.37 -50%

  2110304   固体废弃物与化学品 100,000.00 150,000.00 150,000.00 50%

  2110399   其他污染防治支出 54,730,000.00 27,158,792.37 27,158,792.37 -50%

 21199  其他节能环保支出 1,000,000.00 -100%

  2119999   其他节能环保支出 1,000,000.00 -100%

212 城乡社区支出 481,704,435.02 553,047,902.44 83,776,682.71 469,271,219.73 15%

 21201  城乡社区管理事务 120,213,604.84 109,569,609.50 41,838,481.58 67,731,127.92 -9%

  2120101   行政运行 4,808,436.55 4,569,306.19 4,569,306.19 -5%

  2120102   一般行政管理事务 42,629,315.14 30,986,127.92 30,986,127.92 -27%

  2120104   城管执法 72,775,853.15 74,014,175.39 37,269,175.39 36,745,000.00 2%

 21205  城乡社区环境卫生 360,442,330.18 441,513,292.94 41,938,201.13 399,575,091.81 22%

  2120501   城乡社区环境卫生 360,442,330.18 441,513,292.94 41,938,201.13 399,575,091.81 22%

 21299  其他城乡社区支出 1,048,500.00 1,965,000.00 1,965,000.00 87%

  2129999   其他城乡社区支出 1,048,500.00 1,965,000.00 1,965,000.00 87%

221 住房保障支出 5,513,592.00 5,780,285.64 5,780,285.64 5%

 22102  住房改革支出 5,513,592.00 5,780,285.64 5,780,285.64 5%

  2210201   住房公积金 5,513,592.00 5,780,285.64 5,780,285.64 5%

2025年预算比
2024年预算增幅%

合计

2025年渝北区部门一般公共预算财政拨款支出预算表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

功能分类科目
2024年预算数

2025年预算数



部门公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

115,821,025.72 94,440,170.55 21,380,855.17

301 工资福利支出 88,140,930.55 88,140,930.55

 30101  基本工资 19,397,004.00 19,397,004.00

 30102  津贴补贴 7,313,364.00 7,313,364.00

 30103  奖金 14,615,259.00 14,615,259.00

 30107  绩效工资 20,629,620.00 20,629,620.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 10,183,363.36 10,183,363.36

 30109  职业年金缴费 5,091,681.68 5,091,681.68

 30110  职工基本医疗保险缴费 3,681,864.01 3,681,864.01

 30112  其他社会保障缴费 779,688.86 779,688.86

 30113  住房公积金 5,780,285.64 5,780,285.64

 30114  医疗费 668,800.00 668,800.00

302 商品和服务支出 21,360,855.17 21,360,855.17

 30201  办公费 7,218,400.00 7,218,400.00

 30202  印刷费 45,000.00 45,000.00

 30204  手续费 500.00 500.00

 30205  水费 249,600.00 249,600.00

 30206  电费 598,000.00 598,000.00

 30207  邮电费 858,820.00 858,820.00

 30209  物业管理费 520,000.00 520,000.00

 30211  差旅费 40,000.00 40,000.00

 30213  维修（护）费 128,000.00 128,000.00

 30214  租赁费 896,400.00 896,400.00

 30215  会议费 10,000.00 10,000.00

 30216  培训费 730,955.06 730,955.06

 30226  劳务费 330,000.00 330,000.00

 30227  委托业务费 260,000.00 260,000.00

 30228  工会经费 628,094.97 628,094.97

 30229  福利费 678,895.14 678,895.14

 30231  公务用车运行维护费 1,897,000.00 1,897,000.00

 30239  其他交通费用 1,844,120.00 1,844,120.00

 30299  其他商品和服务支出 4,427,070.00 4,427,070.00

303 对个人和家庭的补助 6,299,240.00 6,299,240.00

 30304  抚恤金 63,000.00 63,000.00

 30305  生活补助 5,798,800.00 5,798,800.00

合计

2025年渝北区部门一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

经济分类科目 2025年基本支出



 30307  医疗费补助 436,000.00 436,000.00

 30309  奖励金 1,440.00 1,440.00

310 资本性支出 20,000.00 20,000.00

 31002  办公设备购置 20,000.00 20,000.00



部门公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

115,821,025.72

501 机关工资福利支出 45,016,318.42

 50101  工资奖金津补贴 31,676,895.00

 50102  社会保障缴费 9,200,596.02

 50103  住房公积金 3,801,227.40

 50199  其他工资福利支出 337,600.00

502 机关商品和服务支出 13,377,242.14

 50201  办公经费 8,910,731.52

 50202  会议费 10,000.00

 50203  培训费 511,030.62

 50208  公务用车运行维护费 1,367,000.00

 50209  维修（护）费 40,000.00

 50299  其他商品和服务支出 2,538,480.00

505 对事业单位经常性补助 51,108,225.16

 50501  工资福利支出 43,124,612.13

 50502  商品和服务支出 7,983,613.03

506 对事业单位资本性补助 20,000.00

 50601  资本性支出 20,000.00

509 对个人和家庭的补助 6,299,240.00

 50901  社会福利和救助 6,299,240.00

合计

2025年渝北区部门一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（政府预算支出经济分类科目）

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

政府预算经济科目
基本支出



部门公开表8

单位：元

科目编码 科目名称

496,580,012.10

302 商品和服务支出 496,580,012.10

 30201  办公费 4,634,606.16

 30205  水费 9,530,000.00

 30206  电费 22,550,000.00

 30213  维修（护）费 7,764,000.00

 30226  劳务费 305,969,271.95

 30227  委托业务费 102,417,933.99

 30231  公务用车运行维护费 17,650,000.00

 30239  其他交通费用 190,000.00

 30299  其他商品和服务支出 25,874,200.00

合计

2025年渝北区部门一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

部门预算支出经济科目

项目支出



部门公开表9

单位：元

科目编码 科目名称

496,580,012.10

502 机关商品和服务支出 126,431,829.04

 50201  办公经费 612,500.00

 50205  委托业务费 97,945,129.04

 50209  维修（护）费 2,000,000.00

 50299  其他商品和服务支出 25,874,200.00

505 对事业单位经常性补助 370,148,183.06

 50502  商品和服务支出 370,148,183.06

合计

2025年渝北区部门一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（政府预算支出经济分类科目）

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

政府预算经济科目
项目支出



部门公开表10

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

19,547,000.00 19,547,000.00 19,547,000.00 19,562,400.00 19,562,400.00 19,562,400.00

2025年渝北区部门一般公共预算“三公”经费支出预算表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

2025年预算数 2024年预算数

合计
因公出国
（境）费

公务用车购置及运行费 公务
接待
费

合计
因公出国
（境）费

公务用车购置及运行费
公务接
待费



部门公开表11

单位：元

总计 基本支出 项目支出

合计

2025年渝北区部门政府性基金预算财政拨款支出预算表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

备注：本部门无政府性基金收支，故此表无数据。



部门公开表12

单位：元

总计 基本支出 项目支出

合计

备注：本部门无该项收支，故此表无数据。

2025年渝北区部门国有资本经营预算财政拨款支出预算表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入 一般债券

外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基金
预算 专项债券 小计

事业收入资
金

上级补助收
入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入

资金
其他收入资金

合计 496,580,012.10 496,580,012.10 496,580,012.10

506 重庆市渝北区城市管理局 496,580,012.10 496,580,012.10 496,580,012.10

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2110399 其他污染防治支出 渝北区城区垃圾清运服务费 26,858,792.37 26,858,792.37 26,858,792.37

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 城区景观灯饰维修维护服务外包项目 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 渝北区城镇供水水质监测服务外包项目 493,300.00 493,300.00 493,300.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 慰问帮扶经费 50,000.00 50,000.00 50,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 城区桥隧设施服务外包项目 1,537,430.92 1,537,430.92 1,537,430.92

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务
市政环卫设施维修应急整治和城市日常管理
快速处置包干经费 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 智慧城管二期 310,897.00 310,897.00 310,897.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 城市道路标线日常维修服务 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 编外聘用人员（工资） 297,000.00 297,000.00 297,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 建成区绿地率测绘季度更新 75,000.00 75,000.00 75,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120501 城乡社区环境卫生 2025年生活垃圾分类费用 390,000.00 390,000.00 390,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2120102 一般行政管理事务 城市管理综合经费 222,500.00 222,500.00 222,500.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 2110304 固体废弃物与化学品 三峡库区次级河流江面漂浮物垃圾清理作业 150,000.00 150,000.00 150,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506002 重庆市渝北区城市管理综合行政执法支队 2120104 城管执法 编外聘用人员（工资） 35,700,000.00 35,700,000.00 35,700,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506002 重庆市渝北区城市管理综合行政执法支队 2120104 城管执法 执法服装及装备购置费 220,800.00 220,800.00 220,800.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506002 重庆市渝北区城市管理综合行政执法支队 2120104 城管执法 城市管理综合执法经费 824,200.00 824,200.00 824,200.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506003 重庆市渝北区龙溪市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 路灯、灯饰电费 6,810,000.00 6,810,000.00 6,810,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506003 重庆市渝北区龙溪市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 环卫车辆运行维护 2,750,000.00 2,750,000.00 2,750,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506003 重庆市渝北区龙溪市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 市政保洁水费 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506003 重庆市渝北区龙溪市政环境卫生管理所 2110399 其他污染防治支出 公厕运行 300,000.00 300,000.00 300,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506003 重庆市渝北区龙溪市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 71,280,000.00 71,280,000.00 71,280,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506004 重庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 路灯、灯饰电费 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506004 重庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 环卫车辆运行维护 3,360,000.00 3,360,000.00 3,360,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506004 重庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 市政保洁水费 2,100,000.00 2,100,000.00 2,100,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506004 重庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 公厕运行 400,000.00 400,000.00 400,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506004 重庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 60,935,000.00 60,935,000.00 60,935,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506005 重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 路灯、灯饰电费 2,400,000.00 2,400,000.00 2,400,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506005 重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 环卫车辆运行维护 1,820,000.00 1,820,000.00 1,820,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506005 重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 市政保洁水费 1,580,000.00 1,580,000.00 1,580,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506005 重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 公厕运行 700,000.00 700,000.00 700,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506005 重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 30,580,000.00 30,580,000.00 30,580,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506006 重庆市渝北区空港市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 路灯、灯饰电费 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506006 重庆市渝北区空港市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 环卫车辆运行维护 2,600,000.00 2,600,000.00 2,600,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506006 重庆市渝北区空港市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 市政保洁水费 950,000.00 950,000.00 950,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506006 重庆市渝北区空港市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 公厕运行 175,000.00 175,000.00 175,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506006 重庆市渝北区空港市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 41,855,000.00 41,855,000.00 41,855,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园公厕管护 460,000.00 460,000.00 460,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园基础设施常年维修维护 2,850,000.00 2,850,000.00 2,850,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 中央公园维护 9,634,100.00 9,634,100.00 9,634,100.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园绿化维护 19,896,631.95 19,896,631.95 19,896,631.95

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园水体管护 422,000.00 422,000.00 422,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园湖库公众责任保险 100,000.00 100,000.00 100,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园水电 3,300,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园市场化管护 22,795,663.05 22,795,663.05 22,795,663.05

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 龙门苗圃管护 1,080,000.00 1,080,000.00 1,080,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 公园湖库水生态修复后专项管理 1,973,681.90 1,973,681.90 1,973,681.90

 506  重庆市渝北区城市管理局 506008 重庆市渝北区园林绿化管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 园林绿化设施维修维护 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506008 重庆市渝北区园林绿化管理中心 2129999 其他城乡社区支出 行道树大树公众责任险 365,000.00 365,000.00 365,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506008 重庆市渝北区园林绿化管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 城区鲜花布置 500,000.00 500,000.00 500,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506008 重庆市渝北区园林绿化管理中心 2120501 城乡社区环境卫生 园林绿化市场化运行 26,836,908.75 26,836,908.75 26,836,908.75

 506  重庆市渝北区城市管理局 506008 重庆市渝北区园林绿化管理中心 2129999 其他城乡社区支出 编外聘用人员（工资） 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506009 重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 路灯、灯饰电费 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506009 重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 环卫车辆运行维护 4,320,000.00 4,320,000.00 4,320,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506009 重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 市政保洁水费 1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506009 重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 公厕运行 330,000.00 330,000.00 330,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506009 重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 36,225,000.00 36,225,000.00 36,225,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506010 重庆市渝北区玉峰山市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 路灯、灯饰电费 2,140,000.00 2,140,000.00 2,140,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506010 重庆市渝北区玉峰山市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 环卫车辆运行维护 2,800,000.00 2,800,000.00 2,800,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506010 重庆市渝北区玉峰山市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 市政保洁水费 550,000.00 550,000.00 550,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506010 重庆市渝北区玉峰山市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 公厕运行 59,000.00 59,000.00 59,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506010 重庆市渝北区玉峰山市政环境卫生管理所 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 10,505,000.00 10,505,000.00 10,505,000.00

 506  重庆市渝北区城市管理局 506011 重庆市渝北区数字化城市管理事务中心 2120501 城乡社区环境卫生 数字城管经费 4,212,106.16 4,212,106.16 4,212,106.16

 506  重庆市渝北区城市管理局 506011 重庆市渝北区数字化城市管理事务中心 2120501 城乡社区环境卫生 编外聘用人员（工资） 4,850,000.00 4,850,000.00 4,850,000.00

部门公开表13

2025年渝北区部门项目支出明细表
部门全称：重庆市渝北区城市管理局

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目
编码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算
国有资本经

营预算
财政专户管

理资金

单位资金



部门公开表14

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

26,409,038.95 444,522.00 25,964,516.95

506 重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 50011221Y000000031446-日常公用经费 30,000.00 30,000.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506005 重庆市渝北区两路市政环境卫生管理所 50011221Y000000031446-日常公用经费 31,050.00 31,050.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506004 重庆市渝北区回兴市政环境卫生管理所 50011221Y000000031446-日常公用经费 30,000.00 30,000.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506011 重庆市渝北区数字化城市管理事务中心 50011222T000000074234-数字城管经费 1,884,000.00 22,000.00 1,862,000.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 50011222T000000068462-公园市场化管护 12,292,063.05 12,292,063.05

506 重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 50011221Y000000031446-日常公用经费 59,740.00 59,740.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506002 重庆市渝北区城市管理综合行政执法支队 50011221Y000000031446-日常公用经费 210,000.00 177,500.00 32,500.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 50011222T000000068457-中央公园维护 7,424,100.00 7,424,100.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506007 重庆市渝北区公园管理中心 50011223T000003116652-公园湖库水生态修复后专项管理 1,473,681.90 1,473,681.90

506 重庆市渝北区城市管理局 506006 重庆市渝北区空港市政环境卫生管理所 50011221Y000000031446-日常公用经费 7,182.00 7,182.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506009 重庆市渝北区仙桃市政环境卫生管理所 50011221Y000000031446-日常公用经费 15,950.00 15,950.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506003 重庆市渝北区龙溪市政环境卫生管理所 50011221Y000000031446-日常公用经费 71,100.00 71,100.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 50011222T000000068526-城区桥隧设施服务外包项目 1,098,922.00 1,098,922.00

506 重庆市渝北区城市管理局 506001 重庆市渝北区城市管理局（本级） 50011222T000000068515-城区景观灯饰维修维护服务外包项目 1,781,250.00 1,781,250.00

2025年渝北区部门政府采购预算明细表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局



部门公开表15

单位：元

部门(单位)名
称

部门支出预算数

当年整体绩效
目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

城市道路完好率 10 % ≥ 98 是

灯饰亮灯率 10 % ≥ 98 是

市民满意度 10 % ≥ 90 否

提供就业岗位 15 个 ≥ 4000 是

管理公厕数量 10 座 ＝ 254 否

桥隧设施检测率 10 % ＝ 100 是

项目运转保障率 15 % ＝ 100 是

城镇生活垃圾无害化处理率 10 % ＝ 100 否

管理大型公园数 10 个 ＝ 32 否

绩效指标

2025年渝北区部门预算整体绩效目标表

部门全称：重庆市渝北区城市管理局

重庆市渝北区城市管理局 612,401,037.82

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真落实党中央决策部署和市委、市政府、区委、区政府工作要求，在持续抓好常态管理工作和策划做好城
市管理重点项目基础上，重点抓好以下工作：一是探索超大城市现代化治理渝北新路子，推进“大综合一体化”治理；二是抓实城区环境综合整治，力争全面完
成渝北城区环境综合整治PPP项目建设，改造车行道2万平方米、人行道1万平方米；三是聚力城市绿化品质提升，统筹好2025年区内园林绿化项目实施，新增城
市绿地面积60万平方米；四是推动废弃食用油脂长效管理，推进建筑垃圾规范化管理；五是持续推动“三攻坚一盘活”改革，进一步明确完善公园经营工作思
路，规范运营程序，不断探索公园文体商旅设施建设运营路径；六是夯实数字治理基础，聚力完成“城镇违建治理一件事”全市推广复用,持续推进“设施运
行”板块感知系统规划建设，优化完善城市体征、抓好风险监测预警、配合落实市带区贯通等工作；七是推进渝北“城管进社区”品牌打造，以小微公共空间整
治提升为抓手，形成富有渝北特色的社区城市管理品牌，成为助力基层治理、护航社区发展的重要力量；八是持续做好行业安全有序发展，围绕有限空间、道路
运输、“拆窗破网”、户外广告、占挖等专项工作，合力借力安全技术服务机构，抓好各类设施安全“体检”，确保城区桥隧、化粪池、公园游园等行业重点设
施平稳运行；九是上级安排的其他重点工作。



部门公开表16

编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

开展市政环卫设施维修维护
工作单位数量

30 个 ＝ 6 是

项目运行时间 10 月 ＝ 12

项目运行保障率 15 % ＝ 100

提高人居环境指数 15 定性 良

群众满意度 10 % ≥ 90

项目运行成本 10 万元/年 ≤ 2500

预算执行率 10 % ＝ 100

2025年渝北区部门重点项目绩效目标表

重庆市渝北区城市管理局

市政环卫设施维修应急整治和城市日常管理快速处置包干经费 渝北区城市管理局

25,000,000.00

25,000,000.00

当年预算

一是根据市政府办公厅《关于深化主城区市容环境综合整治工作的通知》（渝府办〔2014〕41号）精神，市政环卫设施维修应急
整治经费用于城区市政设施维修维护，市政突击整治项目的整治费、媒体宣传费用、资料整理服务费用以及市容环境综合整治工
作等；二是根据渝北城综办〔2019〕1号文件要求，健全城市日常管理快速处置体系，处置市委市政府市领导、区委区政府区领
导交办较难处置、时限要求较短及市区重大活动需临时整治的城市管理问题；三是我局下属6个环卫所按财政下发的标准对城区
市政环卫设施进行维修维护工作。

市政府办公厅《关于深化主城区市容环境综合整治工作的通知》（渝府办〔2014〕41号）；渝北城综办〔2019〕1号文件；城市
管理部门职能职责。

围绕“路平、桥安、灯明”的目标，对城区市政环卫设施日常维修维护，保障市政环卫设施正常运转，推进城区市政环卫设施日
常管护高质量、高水平、高标准发展。

绩效指标



部门公开表16

编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

城区生活垃圾清运率 20 % ＝ 100 是

生活垃圾收运成本 15 元/吨 ≤ 90

厨余垃圾收运成本 15 元/吨 ≤ 130

项目运行时间 10 月 ＝ 12

垃圾及时清运率 20 % ≥ 97

收运区域群众满意度 10 % ≥ 96

预算执行率 10 % ＝ 100

2025年渝北区部门重点项目绩效目标表

重庆市渝北区城市管理局

渝北区城市管理局渝北区城区垃圾清运服务费

26,858,792.37当年预算

26,858,792.37

1.根据渝北城区垃圾收运协议明确，生活垃圾（含大件垃圾）130元/吨、厨余垃圾90元/吨、大件垃圾前端收集破碎包干费100
万/年。 2.按照“建成即移交”原则，2025年拟接收城市建成区域超100万平方米，城区垃圾清运服务费用按照年总费用上浮10%
计算。 3.根据预算相关情况，预计2685万元，后期据实结算。

重庆市渝北区人民政府第69次常务会议纪要（2019—22）

为解决城市化进程中城区垃圾量逐年增加的问题，通过将垃圾清运服务外包，弥补城市垃圾运力的不足。

绩效指标



部门公开表16

编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

要求管护公司严格履行合同
约定和园林管护标准要求，
确保市场化管护的公园植物
长势良好、环境、公厕干
净、整洁、安保工作到位
（若有）。做到“六不见，
八不乱”情况

20 定性 良以上 否

每月考核市场化管护情况，
对管护质量进行严格要求，
每月根据考核结果进行管护
费用支出及时性

20 定性 良以上 是

平均市场化管护费 10 元/平方米 ≤ 9.8 否

为市民提供安全、干净、整
洁的休闲场所，打造宜居环
境，提升市民幸福指数整洁
的休闲场所，打造宜居环
境，提升市民幸福指数

10 定性 良以上 否

改善和美化生态宜居环境，
提升渝北文明形象情况

10 定性 良以上 否

受到广大游客的一致好评，
群众满意度

10 % ≥ 95 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

持续为广大游客提供优质服
务 10 ≤ 良以上 否

2025年渝北区部门重点项目绩效目标表

重庆市渝北区公园管理中心

区城管局公园市场化管护

当年预算 22,795,663.05

22,795,663.05

通过市场化运作，对龙头寺公园片区、盘溪河公园片区、桃源公园片区、空港片区公园及沐仙湖、祥和公园、金兰路游园管护范
围内的园林绿化、环境卫生、公厕等进行日常管护。

公园职能职责及区政府会议纪要同意实施市场化管护方式。

通过市场化运作，保证龙头寺片区公园、桃源片区公园、盘溪河片区公园（包含盘溪河公园、五一水库、大龙山公园、花卉园后
山社区公园、花卉园、辰心公园、街角公园）、回兴片区公园（包含黄桷坪公园、木鱼石公园、宝圣湖公园、果塘湖公园、金山
公园、翠屏山公园）、沐仙湖、金兰路游园及祥和公园的正常运行，管护达到一级公园管护标准。园林绿化达到“五无”效果
（即：无黄土祼露、无枯死枝、无病虫害、无杂草、无暴露垃圾），确保植株长势良好，公园整体景观优美。环境卫生达到干
净、整洁、清爽。

绩效指标
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编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

按照公园园林绿化管护标
准，对园内植物进行调整，
对树木加固，保证景观效
果，及时对苗木鲜花进行浇
灌，保证苗木鲜花活力，保
持绿化管护质量，植物长势
良好，景观优美，逐步达到
精细化规范化管理效果

20 定性 良以上 是

非市场化绿化保洁管护面积 20 万平方米 = 85.69 否

按照公园园林绿化管护标
准，做到绿化管护”五随
时“，达到”六净六无“卫
生标准，（每天对绿地进行
垃圾、枯枝落叶及杂草的清
除;每天对道路广场的清扫保
洁，每周及时对主干道进行
冲洗）

10 定性 良以上 否

持续为广大市民提供优质游
园环境 10 定性 良以上 否

改善和美化生态宜居环境，
有力推动渝北城市公园持续
良好发展提升渝北文明形象

10 定性 中 否

为广大市民提供安全、干
净、整洁的休闲场所，打造
宜居环境，提升市民幸福指
数

10 定性 良以上 否

受到广大游客的一致好评，
群众满意度 10 % ≥ 95 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

2025年渝北区部门重点项目绩效目标表

重庆市渝北区公园管理中心

公园绿化维护 区城管局

19,896,631.95

19,896,631.95当年预算

对公园管辖的城区公园（非市场化管护公园）进行自主植物养护和清扫保洁，同时对公园中心管辖的所有公园绿地各道路广场
（除中央公园）进行安全巡园及应急安全管护，对所有公园派遣安保人员进行管护。

公园职能职责。

对公园管辖的城区公园（非市场化管护公园）进行自主植物养护和清扫保洁，同时对公园中心管辖的所有公园绿地各道路广场
（除中央公园）进行安全巡园及应急安全管护，对所有公园派遣安保人员进行管护。

绩效指标
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编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

降低社会管理成本 10 定性 优 否

城市绿化覆盖保持 5 定性 优 否

城市园林绿化景观效果 5 定性 优 否

日常养护情况及时性 5 定性 优 否

考核标准 10 定性 高 否

市场化管护标准 10 定性 优 否

成本控制 15 万元 ≤ 2683 否

市场化管护范围 20 平方米 ＝ 3491753.45 是

群众满意度 10 % ≥ 95 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

2025年渝北区部门重点项目绩效目标表

重庆市渝北区园林绿化管理中心

园林绿化市场化运行经费 区城管局

26,836,908.75

当年预算 26,836,908.75

做好辖区348余万平方米绿地和9万余株行道树的日常管护工作。

我辖区市街绿化管护现有16个标段，绿地面积为3347207.45㎡，行道树83919株，现有绿化预算费用按照各标段现有已招标采购
单价计算，总金额为2492.55万元；2025年新增市街绿化面积144546㎡，按照政府采购平均限价13元/㎡.年计算，2025年新增市
街管护费用为187.91万元，新增行道树2694株，按照政府采购平均限价12元/ 株. 年计算，2025年新增行道树管护费用为3.23万
元，合计拟新增管护费用为191.14万元。

做好辖区348余万平方米绿地和9万余株行道树的日常管护工作，通过严格合理的考核办法，将园林绿化市场化运行工作开展得更
好。

绩效指标
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编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

确保湖库环境良好。保证水
面干净、无污物，湖库专用
设施完好

40 定性 好 是

水环境持续改善、持续保持
水面干净清洁

10 定性 高 否

水环境持续改善，城市更加
宜居

20 定性 高 否

水环境持续改善，城市更加
宜居

10 定性 高 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

受到广大游客的一致好评 10 % ≥ 90 否

2025年渝北区部门一般项目绩效目标表

重庆市渝北区公园管理中心

区城管局公园水体管护

422,000.00

当年预算 422,000.00

绩效指标

对公园管辖非市场化管护湖库的水体进行水面漂浮物打捞;对公园管辖所有的湖库的水上设施维护、水生植物养护、水质和鱼类管理以
及水上安全巡逻，确保湖面干净、整洁，湖库设施完好，运行正常。

公园职能职责

对公园管辖非市场化管护湖库的水体进行水面漂浮物打捞;对公园管辖所有的湖库的水上设施维护、水生植物养护、水质和鱼类管理以
及水上安全巡逻，确保湖面干净、整洁，湖库设施完好，运行正常。
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编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

用电用水时间 20 天 ≤ 365 否

每月据实际产生的水电费按
时向相关部门缴纳费用

20 定性 好 是

确保公园路灯系统及厕所用
电等电力系统正常运转；保
障园内植物的生长及路面保
洁

20 定性 好 否

为广大市民提供安全便捷、
环境优美的休闲场所

10 定性 好 否

2025年度用水电费 10 万元 ≤ 330 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

持续保障公园正常运转 10 % ＝ 100 否

3,300,000.00当年预算

确保各公园、湖库正常供水、供电，以保证游客照明安全、植物正常生长及道路冲洗保洁，从而达到公园整体干净、整洁。（不含中央
公园）

2024年各公园用水、电量

确保各公园、湖库正常供水、供电，以保证游客照明安全、植物正常生长及道路冲洗保洁，从而达到公园整体干净、整洁。（不含中央
公园）

绩效指标

2025年渝北区部门一般项目绩效目标表

重庆市渝北区公园管理中心

公园水电 区城管局

3,300,000.00
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编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

带动社会企业运转情况 5 定性 高 否

城市景观效果 15 定性 高 是

城市基础设施运行维护效果 10 定性 高 是

城市基础设施可持续运行 5 定性 高 否

维修维护处置时效性 10 定性 优 否

零星提档项目数量 5 个 ＝ 10 否

行道树修剪项目数量 10 株 ＝ 2665 否

病虫害防治项目数量 5 株 ＝ 2255 否

现场管理情况 5 定性 优 否

降低资金成本情况 10 定性 优 否

群众满意度 10 % ≥ 95 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

2025年渝北区部门一般项目绩效目标表

重庆市渝北区园林绿化管理中心

重庆市渝北区城市管理局园林绿化设施维修维护费

2,000,000.00

当年预算 2,000,000.00

做好辖区内园林绿化设施维修维护工作，保持较好的城市园林绿化景观效果。

单位职能职责

当年园林绿化设施维修维护工作正常运行，保持较好的城市园林绿化景观效果。

绩效指标



部门公开表17

编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

国有资金使用有效性 10 定性 优 否

使用国有资金赔付行道树大
树公众责任事故 5 定性 优 否

行道树大树公众责任事故处
置率

5 定性 优 否

行道树大树公众责任赔付处
置满意度 10 % ＝ 100 否

大树行道树公众责任事故处
置率 20 % ＝ 100 是

公众责任险赔付率 10 % ＝ 100 否

公众责任险赔偿金额 10 元 ≤ 2000000 否

公众责任险保障辖区行道树
大树事故赔偿数量 10 株 ＝ 85000 是

行道树大树公众责任险保费 5 元 ≤ 365000 否

行道树大树公众责任事故处
理及时性

5 定性 优 否

预算执行率 10 % ≤ 100 否

2025年渝北区部门一般项目绩效目标表

重庆市渝北区园林绿化管理中心

重庆市渝北区城市管理局行道树大树公众责任险费

365,000.00

365,000.00

当年预算

转移大树、行道树等在管护过程中致人伤亡或财产损失而承担的经济赔偿责任.已采购2年，2025年1月为第二年合同。

单位职能职责

转移大树、行道树等在管护过程中致人伤亡或财产损失而承担的经济赔偿责任，全年累计最高赔付责任200万元。

绩效指标



部门公开表17

编制单位： 单位：元

专项资金名称 业务主管部门

区级支出（元）

补助镇街（元）

项目概况

立项依据

当年绩效目标

指标名称 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心指标

资金到位率 20 % ＝ 100 是

江面无漂浮垃圾聚集，江岸
和消落区无暴露垃圾

20 % ＝ 100

项目运转时间 20 年 ＝ 1

重大安全事故发生率 10 % ＝ 0

项目完成度 10 % ＝ 100

受益群众满意度 10 % ≥ 90

预算执行率 10 % ＝ 100

2025年渝北区部门一般项目绩效目标表

重庆市渝北区城市管理局

渝北区城市管理局三峡库区次级河流江面漂浮物垃圾清理作业

当年预算

150,000.00

150,000.00

三峡库区次级河流江面漂浮物垃圾清理作业资金用于江面垃圾的清漂打捞工作，以及消落区的垃圾整治工作，保护好库区江清岸洁的优
美环境，确保不发生重大安全事故。

根据《重庆市财政局关于提前下达 2025年三峡库区次级河流清漂作业经费预算的通知》（渝财环〔2024〕105号）安排的资金。

资金及时下拨相关镇，用于江面垃圾的清漂打捞工作，以及消落区的垃圾整治工作，保护好库区江清岸洁的优美环境，确保不发生重大
安全事故。

绩效指标
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